
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 
 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  25   del  04-06-2021 

 

Oggetto:  CANONE UNICO PATRIMONIALE - APPROVAZIONE TARIFFE 

ANNO 2021 E DIFFERIMENTO   SCADENZE 

Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono  

 
IL PRESIDENTE 
F.to Manfrin Luca 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di 
giugno alle ore 20:20, nella sala delle adunanze, 
convocato per determinazione del Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo 
Comune:  

 

Nome Cognome Qualifica Presenza. 

Manfrin Luca SINDACO Presente 

Picello Nicola VICESINDACO Presente 

Gobbo Massimiliano ASSESSORE Presente 

 

 

Partecipa alla seduta il Sig. DOTT. Reffo Ersilio 
Segretario Comunale. 

 

Il Sig.  Luca Manfrin nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 

N. 290 reg. pubbl. 
 
Certifico che copia della presente 
deliberazione viene PUBBLICATA 
mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire 
       dal 07-06-2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, 07-06-2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. Reffo Ersilio 

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il   
 
 In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione 
 
Lì,____________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 04-06-2021  
 

Proposta di deliberazione n. 25 del 25-05-2021 
 
Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE - APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 

2021 E DIFFERIMENTO   SCADENZE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” ed in particolare gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono 

alla Giunta Comunale la competenza per la determinazione delle tariffe da 

approvare entro i termini di approvazione del bilancio di previsione; 

Visto, altresì, l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 che 

testualmente recita: Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi 

locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, 

comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di 

una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei 

servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate 

degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se 

approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui 

sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento; 

Considerato che l'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, 

convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, ha differito il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 

31 gennaio 2021, successivamente spostato al 31/03/2021 con D.M. del 13 

gennaio 2021, poi al 30/04/202, ed infine differito ulteriormente al 31/05/2021; 

Visto l’articolo 1, commi 816-847, della Legge 160/2019 che prevede l’istituzione a 

decorrere dal 2021 del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione delle 

aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati 

a mercati realizzati anche in strutture attrezzate; 

Considerato che con l’entrata in vigore dei nuovi canoni sono sostituite le 

seguenti entrate: 

 la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale 

sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione 

dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del 

codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, 

limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province; 

 limitatamente ai casi di occupazioni temporanee delle aree destinate a 

mercati i prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668 dell’art, 1 della Legge 

147/2013. 

Premesso che ai sensi dell’art. 1, comma 819, della legge 160/2019 il presupposto 

del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 04-06-2021  
 

pubblicitaria è: 

a) l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al 

patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo 

pubblico; 

b) la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti 

installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli 

enti, su beni privati laddove siano visibili da luogo pubblico o aperto al 

pubblico del territorio comunale, ovvero all’esterno di veicoli adibiti a uso 

pubblico o a uso privato; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 04/06/2021 con la quale 

è stato istituito ed approvato il regolamento comunale del nuovo canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e canone 

mercatale 

Preso atto che la determinazione delle tariffe è stata demandata alla Giunta 

Comunale con l’obiettivo di salvaguardare il gettito conseguito dai tributi e dai 

canoni sostituiti e ricompresi nel nuovo canone e di mantenere le nuove tariffe 

omogenee rispetto a quelle vigenti nell’anno 2020; 

Visto il regolamento istitutivo del nuovo canone ed in particolare le tipologie di 

occupazioni e di esposizioni pubblicitarie; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 817, della Legge 160/2019, il Canone 

è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello 

conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal presente canone, fatta 

salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso le tariffe; 

Verificato che il Comune di Candiana rientra nella classificazione dei Comuni 

fino a 10.000 abitanti e che pertanto le tariffe standard e le tariffe base risultano 

le seguenti: 

tariffa standard annuale art. 1, comma 826 Legge 160/2019: € 30,00 

tariffa standard giornaliera art. 1, comma 827 Legge 160/2019: € 0,60 

tariffa base annuale art. 1, comma 841 Legge 160/2019: € 30,00 

tariffa base giornaliera art. 1, comma 842 Legge 160/2019: € 0,60 

Valutato di individuare i coefficienti moltiplicatori da applicare alle tipologie di 

occupazione ed esposizione pubblicitaria, tenuto conto delle finalità delle stesse 

e della omogeneità della conseguente tariffa rispetto alle attuali tariffe 

applicate alle occupazioni di suolo pubblico e alle esposizioni pubblicitarie, 

nonché al servizio affissioni; 

Ritenuto di determinare le singole tariffe dei nuovi canoni in modo tale da non 

aumentare il prelievo, in riferimento alle tipologie di occupazione ed esposizione 

pubblicitaria, alle finalità e alla zona del territorio comunale, rispetto alle attuali 

tariffe e ai canoni sostituiti o ricompresi; 

Considerata pertanto la necessità di provvedere alla determinazione delle 

seguenti tariffe che formano parte integrante e sostanziale della presente 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 04-06-2021  
 

deliberazione: 

 ALLEGATO 1: tariffe e coefficienti moltiplicatori per Esposizione pubblicitaria – 

Canone sulle pubbliche affissioni – Occupazioni spazi ed aree pubbliche; 

 ALLEGATO 2: tariffe e coefficienti moltiplicatori per Canone mercatale; 

Ravvisata la necessità di individuare l’area per i posteggi interessati dal mercato 

settimanale, nonché quelli isolati che si svolgono durante la settimana, secondo 

l’allegata planimetria (ALLEGATO 3) – Piazza E. Rubin De Cervin; 

Dato atto che il gettito derivante dall’applicazione delle tariffe dei nuovi canoni, 

tenuto conto delle riduzioni ed esenzioni previste dalla Legge 160/2019 e dal 

regolamento istitutivo del nuovo canone non presenta, nel complesso, variazioni 

rispetto a quello derivante dai tributi e dalle altre entrate sostituite; 

Visto l’art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede 

che “a decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e i regolamenti 

concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale 

comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta 

municipale propria (IMU) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano 

efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, a 

condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui 

la delibera o il regolamento si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare 

l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine perentorio del 14 ottobre 

dello stesso anno.”; 

Richiamati gli articoli 16-66 del regolamento per la disciplina del nuovo canone 

patrimoniale, i quali stabiliscono che il termine per il pagamento del canone  è 

fissato al 31 gennaio di ogni anno; 

Considerato che l’istituzione del nuovo canone unico patrimoniale comporta 

novità impattanti sull’organizzazione degli uffici competenti, in quanto si tratta di 

entrata extra tributaria che va a sostituire i tributi minori, che deve essere riscossa 

con il PAGOPA, come le altre entrate patrimoniali, contestualmente al rilascio 

delle autorizzazioni e delle concessioni da parte degli uffici comunali competenti; 

Ritenuto pertanto necessario prorogare il termine di scadenza per tutti i 

versamenti del nuovo Canone patrimoniale per l’anno 2021 dal 31 gennaio 2021 

al 30 giugno 2021; 

Vista la circolare 2/DF Ministero dell’economia e delle Finanze del 22 novembre 

2019 secondo la quale l’applicazione dell’art. 13, comma 15-ter del decreto-

legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

dicembre 2011, n. 214 è relativa alle entrate di natura tributaria e non a quelle di 

natura non tributaria per le quali i comuni non devono procedere alla 

trasmissione al MEF dei relativi atti regolamentari e tariffari, che non sono 

pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.it; 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, allegati al presente provvedimento, di cui 

costituiscono parte integrante; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

http://www.finanze.gov.it/


  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 04-06-2021  
 

 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di approvare le tariffe per l’anno 2021 del nuovo Canone istituito ai sensi della 

Legge 160/2019 come riportate negli ALLEGATI 1-2 che formano parte integrante 

sostanziale della presente deliberazione; 

3. di individuare Piazza E. Rubin de Cervin quale area per i posteggi del mercato 

settimanale, nonché per quelli isolati che si svolgono durante la settimana, come 

riportato nell’allegata planimetria (ALLEGATO 3 - parte integrante sostanziale 

della presente deliberazione), dando atto che il dimensionamento e 

posizionamento dei singoli spazi verranno individuati ed aggiornati dagli uffici 

comunali, in relazione alle mutevoli esigenze; 

4. di prorogare il termine di scadenza per il versamento per l’anno 2021 dal 31 
gennaio 2021 al 30 giugno 2021 per Canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria e canone mercatale; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa separata ed 

unanime votazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 04-06-2021  
 

Proposta di deliberazione n. 25 del 25-05-2021 
 
Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE - APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 

2021 E DIFFERIMENTO   SCADENZE 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

 
Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole 
 
 

 

 
data  25-05-2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Fornasiero Stefano 

 
 
 
Parere sulla Regolarita' contabile: Favorevole 
 
 

 

 
data  26-05-2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Reffo Ersilio 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 04-06-2021  
 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 04-06-2021 

 
Oggetto: CANONE UNICO PATRIMONIALE - APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 

2021 E DIFFERIMENTO   SCADENZE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri 
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 
 
RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che 

si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o 

integrazione; 



Comune categoria V

Permanente (euro/anno)

30,00

Temporanea (euro/giorno)

0,60

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG
Tariffe 2021           

(€)
Coefficiente

fino a 5,00 MQ 365 11,40 0,38

>5,00 MQ = 8,00 MQ 365 17,10 0,57

>8,00 MQ 365 22,80 0,76

fino a 5,00 MQ 365 22,80 0,76

>5,00 MQ = 8,00 MQ 365 28,50 0,95

>8,00 MQ 365 34,20 1,14

VOLANTINAGGIO 1 2,07 3,45

SONORA 1 6,20 10,33

STRISCIONI  fino a 5,00 MQ 15 11,36 18,94

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ 15 17,05 28,41

STRISCIONI  >8,00 MQ 15 22,73 37,88

STRISCIONI  fino a 5,00 MQ 30 22,73 37,88

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ 30 34,09 56,82

STRISCIONI  >8,00 MQ 30 45,45 75,75

STRISCIONI  fino a 5,00 MQ 45 34,09 56,82

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ 45 51,13 85,22

STRISCIONI  >8,00 MQ 45 68,18 113,63

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 365 11,40 0,38

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 365 17,10 0,57

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 365 22,80 0,76

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 30 1,14 1,90

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 30 1,71 2,85

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 30 2,27 3,79

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 60 2,27 3,79

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 60 3,41 5,68

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 60 4,55 7,58

Pubbl.veic.interna/esterna fino 5 mq 90 3,41 5,69

Pubbl.veic.interna/esterna >5,00 mq <8 90 5,12 8,53

Pubbl.veic.interna/esterna>8,00 mq 90 6,82 11,36

Pannelli luminosi  fino a 5,00 MQ 365 33,30 1,11

Pannelli luminosi  da 5,01 MQ fino a  8,00 MQ 365 49,80 1,66

TARIFFE PUBBLICITA' 

ALLEGATO 1

REGOLAMENTO - CAPO II ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

CATEGORIA NORMALE

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

DIFFUSIONI VARIE



Pannelli luminosi  >8,00 MQ 365 66,30 2,21

Pannelli luminosi in proprio  fino a 5,00 MQ 365 16,80 0,56

Pannelli luminosi in proprio  da 5,01 MQ = 8,00 MQ 365 24,90 0,83

Pannelli luminosi in proprio  >8,00 MQ 365 33,30 1,11

Proiezioni/diap. 1 2,07 3,45

Aeromobili 1 49,58 82,64

Palloni frenati 1 24,79 41,32

Locandine 30 1,14 1,9

fino a 5,00 MQ 30 1,14 1,89

>5,00 MQ = 8,00 MQ 30 1,70 2,84

>8,00 MQ 30 2,27 3,79

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 30 2,27 3,79

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 30 2,84 4,73

>8,00 MQ      LUMINOSI 30 3,41 5,68

fino a 5,00 MQ 60 2,27 3,79

>5,00 MQ = 8,00 MQ 60 3,41 5,68

>8,00 MQ 60 4,54 7,57

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 60 4,54 7,57

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 60 5,68 9,47

>8,00 MQ      LUMINOSI 60 6,82 11,36

fino a 5,00 MQ 90 3,41 5,68

>5,00 MQ = 8,00 MQ 90 5,11 8,52

>8,00 MQ 90 6,82 11,36

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 90 6,82 11,36

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 90 8,52 14,20

>8,00  MQ      LUMINOSI 90 10,23 17,04

fino a 5,00 MQ 365 11,36 18,94

>5,00 MQ = 8,00 MQ 365 17,04 28,41

>8,00 MQ 365 22,72 37,87

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 365 22,72 37,87

>5,00 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 365 28,41 47,34

>8,00 MQ      LUMINOSI 365 34,09 56,81



TARIFFA GIORNALIERA STANDARD € 0,60

FINO A GIORNI O FRAZIONE 10 15 20 25 30

TARIFFA IN € € 1,03 € 1,34 € 1,65 € 1,96 € 2,27

COEFFICIENTE 1,72 2,24 2,75 3,27 3,79

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 FOGLI 1

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 FOGLI 2

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140 FOGLI 4

MANIFESTI DI M. 6x3 FOGLI 24

NB:

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo

di Euro 30,00 per ciascuna commissione.

COMUNE DI CANDIANA

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI

ALLEGATO 1

REGOLAMENTO - CAPO III

PUBBLICHE AFFISSIONI



OCCUPAZIONI PERMANENTI   (base Euro 30,00)

Coefficiente 

moltiplicatore 

1. Occupazione ordinaria del suolo comunale 0,59

2. Occupazione ordinaria di spazi soprastanti il suolo pubblico 0,193

3. Occupazione ordinaria di spazi sottostanti il suolo pubblico 0,25

4. Occupazione con tende fisse o rretraibili aggettanti direttamente 

sul suolo pubblico
0,176

 5. Occupazioni permanenti del sottosuolo e soprassuolo stradale con 

condutture, cavi, impinati in genere o qualsiasi altro manufatto da 

aziende di erogazione dei pubblici servizi e da quelle esercenti attività 

strumentale dei servizi medesimi

Vedi Art. 47, comma 9, 

del Regolamento 

6a.  Occupazione con impianti di telefonia mobile con installazione di 

un unico apparato - occupazione singola con un unico gestore di 

servizi di telecomunicazioni (coefficiente per tutta l'occupazione).   

Art. 48, comma 2 lettera a), del Regolamento 

267,67

 6b. Occupazione con impianti di telefonia mobile con installazione di 

un unico apparato - occupazione multipla  con un più gestori di servizi 

di telecomunicazioni (coefficiente per tutta l'occupazione)               

Art. 48, comma 2 lettera b), del Regolamento 

374,74

Centro abitato Zona limitrofa Sobborghi e zone p. Frazioni

7. Per l'impianto e l'esercizio di distributori di carburante e dei relativi 

serbatoi sotterranei e la conseguente occupazione del suolo e del 

sottosuolo comunale è dovuto il canone annuo secondo i seguenti 

coefficienti

1,04 0,861 0,52 0,172

Centro abitato Zona limitrofa

8. Per l'impianto e l'esercizio di apparecchi automatici per la 

distribuzione dei tabacchi e la conseguente occupazione del suolo o 

soprassuolo comunale è dovuto il canone annuo dato dai seguenti 

coefficienti

0,35 0,26

OCCUPAZIONI TEMPORANEE (base Euro 0,60)

Coefficiente 

moltiplicatore 

1. Occupazione ordinaria del suolo comunale 1,72

2. Occupazioni ordinarie di spazi sovrastanti il suolo comunale 0,6

3. Occupazioni ordinarie di spazi sottostanti il suolo comunale 0,25

Frazioni, sobborghi e zone periferiche

0,172

ALLEGATO 1

REGOLAMENTO - CAPO IV

OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE



4. Occupazioni effettuate per fiere e festeggiamenti con esclusione di 

quelle realizzate con installazione di giochi e divertimenti dello 

spettacolo viaggiante

1,72

5. Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e 

produttori agricoli che vendono il loro prodotto. Coefficiente già ridotto 

al 50%

0,87

6. Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e 

divertimenti dello spettacolo viaggiante. Coefficiente già ridotto 

dell'80%

0,2

7. Occupazione con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò 

destinate dal Comune 
1

8. Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia 1

9. Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, 

culturali o sportive. Coefficiente già ridotto dell'80%
0,2

10. Occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o 

che si verificano con carattere ricorrente; la riscossione è effettuata 

mediante convenzione. Coefficiente già ridotto del 50%

0,87

Occupazioni temporanee del sottosuolo o soprassuolo comunale, di 

durata non superiore a 30 giorni

Coefficiente 

moltiplicatore 

fino a 1 km lineare 25,82

superiore al km lineare 38,74

Occupazioni temporanee del sottosuolo o soprassuolo comunale, di 

durata  superiore a 30 giorni

Coefficiente 

moltiplicatore 

fino a 1 km lineare 33,57

superiore al km lineare 50,35

Occupazioni temporanee del sottosuolo o soprassuolo comunale, di 

durata  superiore a 90 giorni e fino a 180

Coefficiente 

moltiplicatore 

fino a 1 km lineare 38,74

superiore al km lineare 58,1

Occupazioni temporanee del sottosuolo o soprassuolo comunale, di 

durata  superiore a 180 giorni

Coefficiente 

moltiplicatore 

fino a 1 km lineare 51,65

superiore al km lineare 77,47



 

ALLEGATO 2 

REGOLAMENTO – CAPO V 

 

 

La tariffa giornaliera è pari a € 0,60 suddivisa nelle seguenti fasce orarie: 

• dalle ore 00,00 alle ore 07,00 tariffa: € 0,10 

• dalle ore 07,00 alle ore 14,00 tariffa: € 0,40 (FASCIA MERCATO) 

• dalle ore 15,00 alle ore 24,00 tariffa: € 0,10 

 

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 

BENI DUREVOLI/ALIMENTARI (riduzione 40%) 

 
0,541 = coefficiente mercato beni durevoli 
 
0,541 * 0,4 = 0,216 
 
0,216 * - 40% = 0,13 
 
 
SPUNTISTI (riduzione 30 %) 
 
0,464 = coefficiente spuntisti 
 
0,464 * 0,4 = 0,186 
 
0,186 * - 30 % =  0,13 
 
 

CANONE MERCATALE 



utente9
Formato
ALLEGATO  3


